
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de juny de 2021, de la Direcció Gene-
ral de Personal Docent, per la qual s’aprova l’expedient 
del procediment selectiu d’accés al cos docent de sub-
grup superior de professors i professores d’Ensenyament 
Secundari, convocat per l’Ordre 4/2020, de 27 de febrer, 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. [2021/7213]

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2021, de la Dirección 
General de Personal Docente, por la que se aprueba el 
expediente del procedimiento selectivo de acceso al cuer-
po docente de subgrupo superior de profesores y profe-
soras de Enseñanza Secundaria, convocado por la Orden 
4/2020, de 27 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte. [2021/7213]

Por Orden 4/2020, de 27 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8752), se convocó un procedimiento selecti-
vo de acceso al cuerpo docente de subgrupo superior para el cuerpo de 
profesores de Enseñanza Secundaria, y de conformidad con lo previsto 
en su base 11, las personas aspirantes seleccionadas están exentas de la 
realización de la fase de prácticas, por lo que, una vez comprobado que 
todas reúnen los requisitos de participación establecidos en la citada 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Declarar seleccionadas en el procedimiento selectivo para el acceso 

al cuerpo docente de subgrupo superior para el cuerpo de profesores de 
Enseñanza Secundaria, convocado por Orden 4/2020, de 27 de febrero, 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, a las personas aspi-
rantes relacionadas en el anexo a la presente resolución.

Segundo
Aprobar el expediente del citado procedimiento selectivo, respecto 

de las personas aspirantes relacionadas en el anexo a la presente resolu-
ción, y remitirlo al Ministerio de Educación y Formación Profesional, 
para que proceda a su nombramiento como personal funcionario de 
carrera, de conformidad con la puntuación obtenida.

Tercero
Dado que el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se 

declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sani-
taria ocasionada por la Covid-19, decretó la suspensión de los términos 
y la interrupción de los plazos para la tramitación de los procedimientos 
administrativos, este procedimiento selectivo no pudo llevarse a cabo 
en los plazos previstos y, puesto que las listas de personas aspirantes 
seleccionadas se publicaron el 16 de marzo de 2021, consecuentemente, 
procede que su nombramiento se haga con efectos económicos y admi-
nistrativos de 1 de septiembre de 2021.

Cuarto
De acuerdo con lo previsto en la base 11.2 de la convocatoria, las 

personas aspirantes que hayan superado este proceso selectivo deberán 
obtener su primer destino definitivo en el ámbito de gestión de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, conforme dispone el Real 
decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso 
de traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos 
docentes contemplados en la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
educación, y otros procedimientos de provisión de plazas a cubrir por 
los mismos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
la Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes con-
tado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, o bien interponer direc-
tamente recurso contencioso administrativo ante el juzgado competente, 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, ello sin perjuicio de que 
las personas interesadas puedan interponer cualquier otro recurso que 
estimen conveniente.

València, 22 de junio de 2021.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Per l’Ordre 4/2020, de 27 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport (DOGV 8752), es va convocar un procediment selec-
tiu d’accés al cos docent de subgrup superior per al cos de professors 
d’Ensenyament Secundari, i de conformitat amb el que es preveu en 
la seua base 11, les persones aspirants seleccionades estan exemptes 
de la realització de la fase de pràctiques, per la qual cosa, una vegada 
comprovat que totes reuneixen els requisits de participació establits en 
la citada convocatòria, resolc:

Primer
Declarar seleccionades en el procediment selectiu per a l’accés al 

cos docent de subgrup superior per al cos de professors d’Ensenyament 
Secundari, convocat per Ordre 4/2020, de 27 de febrer, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, les persones aspirants relacionades en 
l’annex a la present resolució.

Segon
Aprovar l’expedient del citat procediment selectiu, respecte de 

les persones aspirants relacionades en l’annex a la present resolució, i 
remetre’l al Ministeri d’Educació i Formació Professional, perquè pro-
cedisca al seu nomenament com a personal funcionari de carrera, de 
conformitat amb la puntuació obtinguda.

Tercer
Donat que el Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es 

declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19, va decretar la suspensió dels termes i la 
interrupció dels terminis per a la tramitació dels procediments adminis-
tratius, aquest procediment selectiu no va poder dur-se a terme en els 
terminis previstos i, com que els llistats de persones aspirants seleccio-
nades es publicaren el 16 de març de 2021, conseqüentment, és proce-
dent que el nomenament es faça amb efectes econòmics i administratius 
d’1 de setembre de 2021.

Quart
D’acord amb el que es preveu en la base 11.2 de la convocatòria, 

les persones aspirants que hagen superat aquest procés selectiu hauran 
d’obtindre el seu primer destí definitiu en l’àmbit de gestió de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, segons disposa el Reial decret 
1364/2010, de 29 d’octubre, pel qual es regula el concurs de trasllats 
d’àmbit estatal entre personal funcionari dels cossos docents contem-
plats en la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, i altres pro-
cediments de provisió de places a cobrir per aquests.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant 
la Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es preveu 
en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé interposar directament recurs 
contenciós administratiu davant el jutjat competent, en el termini de 
dos mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació, d’acord amb 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenci-
osa administrativa, això sense perjudici que les persones interessades 
puguen interposar qualsevol altre recurs que estimen convenient.

València, 22 de juny de 2021.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



ANEXO ANNEX  /

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI /

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DNI Nom

GEOGRAFIA I HISTÒRIA

GEOGRAFÍA E HISTORIA

***9862** ALBEROLA CONESA, JUAN ANTONIO

***1462** FERRERO GIRONES, ENRIC

***7610** NAVARRO MALFAGON, Mª ASUNCION

***4779** PORCAR GOMEZ, MARIA BELEN

***1927** SAMPER GALIANA, M TRINIDAD

DNI Nom

MATEMÀTIQUES

MATEMÁTICAS

***6290** LEREU RAMIREZ, IGNACIO

DNI Nom

DIBUIX

DIBUJO

***4054** CASTELL FRANCIS, NEUS

***2221** OLIVER MONLEON, MARIA INMACULADA

DNI Nom

ANGLÉS

INGLÉS

***5238** FAYOS FONS, MIREIA

***8453** FUSTER CORTIJO, MONICA

***9001** GONZALVO GUTIERREZ, OSCAR

***4584** MARTI ACEVEDO, DELIA

***4343** MARTI PORTALES, MIREIA

***9224** MARTINEZ SANCHIS, RAQUEL

***1149** PARRAGA JIMENEZ, Mª ENCARNACION

***4438** PEREZ CANET, CRISTINA

***9277** RINALDI VETERI, PAMELA CAMILLE

DNI Nom

EDUCACIÓ FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

***6276** BARBER GOMEZ, SERGIO

***9163** BARRIOS ARTAMENDI, ARMANDO ALVARO

***0284** FERRIZ VALERO, ALBERTO

***5682** FORT GARCIA, DAVID

***0094** GARCÍA RIBERA, DANIEL

***8845** MIRA SARRIO, JOAN

***2134** PELLICER HERVAS, JORDI

***0520** VENANCIO ESTELLES, RICARDO

DNI Nom

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

ORIENTACIÓN EDUCATIVA

***5057** GOMEZ BUENO, CRISTINA



ANEXO ANNEX  /

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI /

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DNI Nom

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

ORIENTACIÓN EDUCATIVA

***6014** GONZALEZ GARCIA, MARIA

***6745** GONZALEZ PERELLO, SOLEDAD

***0251** HERNANDEZ MATEO, PALOMA

***4654** JIMENEZ GARCIA, MIREIA

***6500** LAG GRAU, PAOLA

***7485** MARIN ASES, DIANA

***9080** MARTIN RUBIO, ANA

***0632** MONTESINOS MAS, EVA MARIA

***7285** PEREA MARTINEZ, SERGIO

***8401** POMARES GIMENEZ, CARIDAD

***9788** SANCHIS DURBA, MIGUEL

***3043** SOLER GAMBIN, FRANCISCA VICENTA

DNI Nom

ADMINISTRACIÓ D'EMPRESES

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

***9330** LOPEZ PACO, MANUELA

***8289** MONSELL BELENGUER, MARIA DOLORES


		2021-07-05T13:57:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




